
Lic Juan Ramon 01
9.45 kW 8 de Abril de 2025

01 679121266868

2,198 kWh prom. $ 8,717

15 2,227 kWh $70

99.20 % BIMESTRE $ 8,647

$52,303.00 MXN $417.00 MXN $51,886.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.8 AÑOS 630 W 15 42 m 2 26.6 %



Propuesta 1 8 de Abril de 2025 8 de Mayo de 2025

# 20250663

Lic Juan Ramon 01  

15 JA Solar double glass bifacial modules 630W

15 Estructura de aluminio anodizado

15 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

1 Solis  Inverter 8 kW

Subtotal $ 195,000.00

TOTAL (MXN) $ 195,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 52,303.00 $ 417.00 $ 0.00 $ 51,886.00 $ 51,886.00 $ -143,114.00

2 $ 53,349.06 $ 425.34 $ 0.00 $ 52,923.72 $ 52,923.72 $ -90,190.28

3 $ 54,416.04 $ 433.85 $ 0.00 $ 53,982.19 $ 53,982.19 $ -36,208.09

4 $ 55,504.36 $ 442.52 $ 0.00 $ 55,061.84 $ 55,061.84 $ 18,853.75

5 $ 56,614.45 $ 451.37 $ 0.00 $ 56,163.08 $ 56,163.08 $ 75,016.83

6 $ 57,746.74 $ 460.40 $ 0.00 $ 57,286.34 $ 57,286.34 $ 132,303.16

7 $ 58,901.67 $ 469.61 $ 0.00 $ 58,432.06 $ 58,432.06 $ 190,735.23

8 $ 60,079.71 $ 479.00 $ 0.00 $ 59,600.70 $ 59,600.70 $ 250,335.93

9 $ 61,281.30 $ 488.58 $ 0.00 $ 60,792.72 $ 60,792.72 $ 311,128.65

10 $ 62,506.93 $ 498.35 $ 0.00 $ 62,008.57 $ 62,008.57 $ 373,137.22

11 $ 63,757.07 $ 508.32 $ 0.00 $ 63,248.74 $ 63,248.74 $ 436,385.97

12 $ 65,032.21 $ 518.49 $ 0.00 $ 64,513.72 $ 64,513.72 $ 500,899.69

13 $ 66,332.85 $ 528.86 $ 0.00 $ 65,803.99 $ 65,803.99 $ 566,703.68

14 $ 67,659.51 $ 539.43 $ 0.00 $ 67,120.07 $ 67,120.07 $ 633,823.76

15 $ 69,012.70 $ 550.22 $ 0.00 $ 68,462.48 $ 68,462.48 $ 702,286.23

16 $ 70,392.95 $ 561.23 $ 0.00 $ 69,831.72 $ 69,831.72 $ 772,117.95

17 $ 71,800.81 $ 572.45 $ 0.00 $ 71,228.36 $ 71,228.36 $ 843,346.31

18 $ 73,236.83 $ 583.90 $ 0.00 $ 72,652.93 $ 72,652.93 $ 915,999.24

19 $ 74,701.56 $ 595.58 $ 0.00 $ 74,105.98 $ 74,105.98 $ 990,105.22

20 $ 76,195.59 $ 607.49 $ 0.00 $ 75,588.10 $ 75,588.10 $ 1,065,693.33

21 $ 77,719.51 $ 619.64 $ 0.00 $ 77,099.87 $ 77,099.87 $ 1,142,793.20

22 $ 79,273.90 $ 632.03 $ 0.00 $ 78,641.86 $ 78,641.86 $ 1,221,435.06

23 $ 80,859.37 $ 644.67 $ 0.00 $ 80,214.70 $ 80,214.70 $ 1,301,649.76

24 $ 82,476.56 $ 657.57 $ 0.00 $ 81,819.00 $ 81,819.00 $ 1,383,468.76

25 $ 84,126.09 $ 670.72 $ 0.00 $ 83,455.38 $ 83,455.38 $ 1,466,924.13

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,312.1 2,490.9 2,127.4 2,079.8 1,919.0 2,335.8

Consumo actual 2,198.0 2,198.0 2,198.0 2,198.0 2,198.0 2,198.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


